Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

g

______________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -

Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº          /2025

(Da Sra. Vereadora Kamilla Carvalho Rocha)

SOLICITA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA E

REVITALIZAÇÃO DOS PLAYGROUNDS NA

ORLA DA PRAIA DO MORRO, LOCALIZADO

NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e

regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

• Que seja realizada a reforma e revitalização dos playgrounds da orla da

Praia do Morro, neste município.

Sala das Sessões. 17 de junho de 2025

KAMILLA CARVALHO ROCHA

Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

g

______________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -

Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Justificativa:

Os playgrounds da Praia do Morro são importantes espaços de lazer e

convivência, especialmente voltados para o público infantil, sendo muito

frequentados por moradores e turistas. No entanto, muitos desses

equipamentos encontram-se deteriorados, apresentando desgaste,

ferrugem, ausência de manutenção e, em alguns casos, oferecendo riscos

à segurança das crianças.

A reforma dos playgrounds é necessária para garantir acessibilidade,

segurança e conforto para as famílias que utilizam esses espaços. Além

disso, uma área de lazer bem estruturada contribui para o turismo, a

valorização da região e o bem-estar da comunidade local.

Contando com a sensibilidade e atenção do Poder Executivo, solicitamos

que sejam adotadas as providências necessárias com a máxima

brevidade.

KAMILLA CARVALHO ROCHA

Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-06-18T14:18:25-0300